
Contacto

Teléfono 965870700
Fax 965870840
Correo Electrónico licitaciones@lanucia.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(03530) La Nucía España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6297/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2023 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Nucía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lanucia.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2BDQoCvZOy4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ejecución de las mejoras de la eficiencia energética del Estadio
Olímpico Camilo Cano de la Nucía y sus espacios adyacentes. Next Generation EU - Grupo de actuación
3: Iluminación

Proyecto de ejecución de las mejoras de la eficiencia energética del Estadio Olímpico Camilo Cano de la NucíaDescripción 
y sus espacios adyacentes. Next Generation EU - Grupo de actuación 3: Iluminación
Valor estimado del contrato 1.247.766,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.509.797,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.247.766,92 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante (Alacant)
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://lanucia.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2BDQoCvZOy4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 28606554_2022 Ayudas europeas a instalaciones para eventos internacionales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES SANCHEZ MATEOS, S.L.
NIF B53101895
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.245.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.245.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.3878039
Fecha de Formalización 23/08/2023

Motivación

Motivación .
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2023 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c34412ed-a442-4aaf-8edd-81d1b2d31238


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compromiso fabricante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Memoria técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Visita emplazamiento obrsa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F3xsQs5hx%2FA eIBJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000011556549 |  2023-104580 | Mon, 04 Sep 2023 13:01:27:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49773716638913381980076416176548782323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F3xsQs5hx%2FAeIBJRHQiPkQ%3D%3D

